令和６年１１月２８日

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局地域振興部地域振興課

担当：萩永（972-3127）

機密情報の含まれる文書の誤送付について

スポーツ市民局地域振興課において機密情報の含まれる文書の誤送付がありましたので、下

記のとおりご報告します。

記

１ 概要

令和６年１１月１９日（火）、空き家の可能性がある物件に関する情報を照会するために

Ａ社へ文書を発送しようとしたところ、誤ってＢ社へ送付してしまいました。

同月２８日（木）、Ｂ社から宛先が異なる文書が届いていると連絡があり、誤送付が判明

しました。

２ 漏えいした機密情報

  空き家の可能性がある物件の所在地

   ※個人情報は含んでおりません。

３ 判明後の対応

Ｂ社に対して謝罪をしました。今後、当該書類は返却いただく予定です。

４ 原因

書類を送付する際はダブルチェックを行っていましたが、それが十分ではありませんでし

た。

５ 再発防止策

書類を送付する際のダブルチェックを確実に行うよう、あらためて関係職員に周知・徹底

します。